dos meses de janeiro, fevereiro, março, maio, junho, setembro, 
outubro, novembro e dezembro de 2025.
BASE LEGAL: De acordo com o artigo 37 da Lei nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, o artigo 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro 
de 1986, e o Decreto nº 2.648, de 27 de janeiro de 2025.
VALOR: R$ 1.506.858,26 (um milhão, quinhentos e seis mil, 
oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte e seis centavos).
SIGNATÁRIO: O Secretário-Chefe da Casa Civil do Município de 
Palmas, nomeado pelo Ato nº 2 - NM, de 1º de janeiro de 2025, 
publicado no Diário Oficial do Município nº 3.623, no exercício de 
suas atribuições, conforme estabelecido pelo Decreto Municipal nº

[...]

DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março 
de 1964, bem como, do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de 
dezembro de 1986, reconheço a despesa de exercício anterior 
e autorizo empenho no valor de R$ 60.709,35 (Sessenta mil e 
setecentos e nove reais e trinta e cinco centavos), junto à OLYMPIA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 26.640.235/0001-31, pelos serviços 
prestados e/ou fornecimentos de bens durante a vigência do Contrato 
nº 008/2022, conforme tabela abaixo:

[...]

DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro 
de 1986, reconheço a despesa de exercício anterior e autorizo empenho no valor de R$ 2.505.658,34 (Dois milhões, quinhentos e cinco 
mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos), junto à Empresa KAELE LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica - CNPJ sob o nº 04.819.323/0001-62, pelos serviços prestados e/ou fornecimento de bens durante a vigência do Contrato nº 010/2025, 
conforme tabela abaixo:

[...]

TERMO DE DECLARAÇÃO DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 
1986, reconheço a despesa de exercício anterior e autorizo empenho no valor de R$ 2.332.524,73 (Dois milhões, trezentos e trinta e dois 
mil, quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e três centavos), junto à Empresa KAELE LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica - CNPJ sob o nº 04.819.323/0001-62, pelos serviços prestados e/ou fornecimento de bens durante a vigência do Contrato nº 007/2025, 
conforme tabela abaixo:

[...]

TERMO DE DECLARAÇÃO DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 
1986, reconheço a despesa de exercício anterior e autorizo empenho no valor de R$ 872.386,67 (Oitocentos e setenta e dois mil, trezentos e 
oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos), junto à Empresa KAELE LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o 
nº 04.819.323/0001-62, pelos serviços prestados e/ou fornecimento de bens durante a vigência do Contrato nº 008/2025, conforme tabela abaixo:

[...]

TERMO DE DECLARAÇÃO DE DESPESAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

Em conformidade com o art. 37 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964, bem como do art. 22 do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 
1986, reconheço a despesa de exercício anterior e autorizo empenho no valor de R$ 585.000,00 (Quinhentos e oitenta e cinco mil reais), junto 
à Empresa LOCALEVE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 28.245.936/0001-
00, pelos serviços prestados e/ou fornecimento de bens durante a vigência do Contrato nº 009/2025, conforme tabela abaixo: